
0,1,67e5,2�'$�'()(6$�
&20$1'2�'$�$(521È87,&$�

'(3$57$0(172�'(�$9,$d2�&,9,/�
�
 

PORTARIA Nº 1008/DGAC, DE 09 DE JULHO DE 2003. 
 

 
 
Dispõe sobre a revogação da Portaria Nº 914/DGAC, 
de 23 de        dezembro       de 1999, e dá outras 
disposições. 

 
 

 
O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO DE AVIAÇÃO CIVIL, no uso das 

atribuições que lhe conferem os artigos 2.º da Lei nº  7.565, de 19 de dezembro de 1986, e 
da 5.º do Regulamento do Departamento de Aviação Civil, resolve: 

Art. 1º Revogar a Portaria Nº 914/DGAC, de 23 de dezembro de 1999, publicada no 
Diário Oficial nº 05, de 07 de janeiro de 2000. 

Art. 2º As disposições dos artigos 184 e 185 da Lei nº  7.565, de 18 de dezembro de 
1986, devem ser cumpridas tal como expressamente previstas para alcançarem suas 
finalidades. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

0DM��%ULJ��GR�$U�:$6+,1*721�&$5/26�'(�&$0326�0$&+$'2�
����������������������'LUHWRU�*HUDO�


